PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2013
года

                                    № 315
О внесении изменений в постановление администрации

Спасского сельского поселения от 08.05.2013 г. № 185
«Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению

муниципального земельного контроля

за использованием земель Спасского сельского поселения
 На основании требования Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.06.2013 г. № 16-2013, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Спасского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 08.05.2013 № 185:
 1.1. Пункт 1.6.1. административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Спасского сельского поселения (далее – Административный регламент) изложить в новой редакции:
«1.6.1. Орган муниципального земельного контроля, его должностные лица имеют право:

- проверять соблюдение гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами законодательства в области земельных отношений и требовать представления к проверке документов, связанных с целями, задачами и предметом проверки;

- беспрепятственно при предъявлении служебного удостоверения и копии распоряжения органа муниципального контроля о назначении проверки посещать объект проверки, а также проводить необходимые исследования, испытания, экспертизы, расследования и другие мероприятия в рамках муниципального контроля;

- запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов информацию и документы, необходимые в ходе проведения проверки;

- обращаться в правоохранительные, контрольные и надзорные органы за оказанием содействия в предотвращении и (или) пресечении действий, препятствующих осуществлению муниципального контроля, а также в установлении лиц, виновных в нарушении законодательства в области земельных отношений;

- обжаловать действия (бездействие), повлекшие за собой нарушение прав должностных лиц, а также препятствующие исполнению ими должностных обязанностей.»;
1.2. Пункт 1.6.3. административного регламента исключить;
1.3. Абзац 18 пункта 3.3. административного регламента изложить в новой редакции:

   «По результатам проверки по муниципальному земельному контролю за соблюдением земельного законодательства гражданами (за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей), в случае выявления нарушений обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами, материалы проверки направляются в специально уполномоченные на осуществление государственного земельного контроля органы в течение пяти дней со дня составления акта проверки, для привлечения нарушителя к административной ответственности, выдачи предписания и принятия мер по контролю за устранением выявленных нарушений.»;
  1.4. Пункт 3.3. административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
  В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, муниципальный инспектор земельного контроля, проводивший проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации:

1) выдает предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принимает меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
 3) в случае обнаружения достаточных данных, указывающих на наличие события административного правонарушения направляет полученные в ходе проверки материалы в специально уполномоченные на осуществление государственного земельного контроля органы, для рассмотрения и принятия решения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                                     И.А. Тарабухина